
 

4.SB-spoB-VS 2009_2.ÄndSatzg 2013_Amtsblatt 1/2 

Laufende Nr./ 
Jahrgang 

Seitenzahl Aktenzeichen 

20.2013 1 - 2 6032.19 

 
 
 
 

Amtsblatt der  

Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg  

 

Herausgegeben im Auftrage des Präsidenten von der Abteilung 4 der Zentralen Hochschulverwaltung, 
Prinzregentenufer 41, 90489 Nürnberg, Tel. (09 11) 58 80-43 29 
 
Postanschrift: Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften 
  – Fachhochschule Nürnberg, Studienbüro 
 Postfach, 90121 Nürnberg 
E-Mail: Studienbuero@ohm-hochschule.de) 
 

 
 

 
Zweite Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den 

Bachelorstudiengang Versorgungstechnik 
an der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften –  

Fachhochschule Nürnberg (SPO B-VS) 
 

Vom 17. Juli 2013  
 
Aufgrund von Art. 13 Abs. 1 Satz 2, Art. 58 Abs. 1, Art. 61 Abs. 2, Abs. 8 Satz 2 und Art. 66 Abs. 1 
Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) in der Fassung der Bekanntmachung vom 
23. Mai 2006 (GVBl. S. 245), zuletzt geändert durch § 2 des Gesetzes vom 07. Mai 2013 (GVBl S. 
251), erlässt die Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 
Nürnberg folgende Satzung: 
 
 

§ 1 
 

Die Studien- und Prüfungsordnung für den Bachelorstudiengang Versorgungstechnik an der Georg-
Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - Fachhochschule Nürnberg (SPO B-VS) 
vom 02. Juli 2009 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften - 
Fachhochschule Nürnberg 2009, lfd. Nr. 18; www.ohm-hochschule.de), zuletzt geändert mit Satzung 
vom 08. April 2011 (Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule Nürnberg 2011 lfd. Nr. 12; www.ohm-hochschule.de), wird wie folgt geändert:  

 

1.  Der Name des Bachelorstudiengangs „Versorgungstechnik“ wird in „Energie- und Gebäudetech-
nik“ umbenannt. Aufgrund der Umbenennung wird das Wort „Versorgungstechnik“ durchgängig 
durch die Worte „Energie- und Gebäudetechnik“ und die Kurzform „B-VS“ durchgängig durch die 
Kurzform „B-EGT“ ersetzt. 

 

2. § 16 wird wie folgt geändert: 

a) In der Überschrift wird das Wort „In-Kraft-Treten“ durch das Wort „Inkrafttreten“ ersetzt.  

  

Studienbüro 
 
 

19.07.2013 



 

2/2 
4.SB-spoB-VS 2009_2.ÄndSatzg 2013_Amtsblatt 

 

b) Es wird folgender Abs. 2 neu eingefügt: 

„(2) Studierende, die ihr Studium vor Inkrafttreten der zweiten Änderungssatzung angetreten 
haben, können wählen, ob sie im Falle eines erfolgreichen Abschlusses ihre Ab-
schlussunterlagen unter dem bisherigen Studiengangnamen „Versorgungstechnik“ aus-
gestellt haben möchten. Der Antrag ist schriftlich beim Studienbüro spätestens bis zur 
Erbringung der letzten Studien- oder Prüfungsleistung zu stellen. Erfolgt keine Beantra-
gung der Änderung des Studiengangnamens, werden die Abschlussunterlagen unter 
dem neuen Studiengangnamen „Energie- und Gebäudetechnik“ ausgestellt.“ 

c) Der bisherige Abs. 2 wird Abs. 3. 

 
 

 
§ 2 

Inkrafttreten 
 

Diese Satzung tritt am 01. Oktober 2013 in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – 
Fachhochschule Nürnberg vom 28. Mai 2013 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Präsidenten der Georg-Simon-
Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule Nürnberg vom 17. Juli 2013. 
 
 
Nürnberg, 17. Juli 2013 
 
 
 
 
 
 
Prof. Dr. Michael Braun 
Präsident 
 
 
Diese Satzung wurde im Amtsblatt der Georg-Simon-Ohm-Hochschule für angewandte Wissenschaften – Fachhochschule 
Nürnberg 2013, lfd. Nr. 20, www.ohm-hochschule.de, veröffentlicht. Die Veröffentlichung wurde am 19. Juli 2013 durch Aushang 
in der Hochschule bekannt gegeben. 

 


